
  - 1 - 

 

Zápis z jednání výboru a revizní komise SPPK 
2.2.2025 (online) 

Přítomní:  Charvát, Maňásek, Lisová, Kletečka, Čutora, Kunderlík, Douglas, Šenkyřík, Polák, Šmahel, 
Čiháček 

Omluveni:  Chovanec, Vlasáková, Constantine, Fricová 
 

 
V 18:55 prof. Charvát přivítal účastníky online jednání výboru SPPK.  
Přítomné seznámil s body programu k projednání. 
 
1. Zpráva u účasti na kongresu Color of Sepsis 2025 
Prof. Charvát zhodnotil naši účast na konferenci jako vydařenou, jak na workshou, tak i na přednáškovém bloku 
a všem účastníkům poděkoval. Dr. Čutora předal zpětnou vazbu a velmi pozitivní ohlasy na proběhlý workshop. 
 
 
2. Informace o stavu připravované knihy 
Postupně začínají přicházet vyjádření recenzentů. Obrazová dokumentace se stále kompletuje. Chybí podklady 
prof. Michálka a některé protokoly. Přidáme ještě fotografii na téma „picc teamy“.  
Po přidání grafiky budou ještě další etapy korekcí.  
 
 
3. Konference SPPK a 6. PICC day 
PICC day bude 12.6.2025 v Novém Jičíně, na konci února bude veřejně vyvěšena přihláška. Účastnický poplatek 
bude 500,- pro členy SPPK a 750,- pro nečleny. Členům společnosti bude nabídka účasti zaslána s předstihem.  
Postupně začně prim. Maňásek připravovat odborný program.  
 
Na konferenci rozpočet cca 1100000 včetně ubytování. Nejdražší je občerstvení. Předpokládáme 400 lidí.  
Termín 27.-28.11.2025. Ing. Čiháček zašle nabídky a rozvahu, výběr místa musí padnout do poloviny února.  
Ke zvážení je mezinárodní účast, například z Polska. Finálně se rozhodneme na příští schůzi.  
 
 
4. Tým pro tvorbu operativních doporučení Prevence infekce u cévních vstupů 
Prof. Charvát rozeslal materiály jako podklad k rozhodnutí, jestli na tomto materiálu budeme spolupracovat. Na 
příští schůzi se domluvíme na dalším postupu.  
 
 
5. Kurz ošetřování  
Prof. Charvát, Kateřina Lisová a Martina Douglas prodiskutují další postup v průběhu března.  
 
 
6. Účast na SKVIMP (28.-30.5.2025) 
Dr. Šenkyřík informoval, že workshop není na této konferenci plánovaný. Je v plánu přednáškový blok na téma 
Cévní vstupy v DPV. Program upřesníme do příští konference.  
 
 
 

 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19:55. Další schůze je naplánovaná na 2.3.2025 online. 
 

 
 

 
Zapsal Dr. Šmahel 

 


